



**Milton Gomes de Oliveira Filho - ME**  
 Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
 Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE  
 Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782  
 Email: saboeirolicita@gmail.com

At(o) proposit(o) da PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU, A empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME com CNPJ: 18.998.071/0001-33, vem por meio do presente comunicar que referente a participação do certame: Pregão Presencial Nº17/2017 com abertura na data 01/08/2017 às 08:30 hs, sendo o objeto da licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TURURU/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	TOTAL	VALUNT. R\$	V.TOTAL R\$
1	ACIDO MURIATICO II - ESPECIFICAÇÃO: ACIDO CLORIDRICO (MURIATICO) 1000 ML. Três reais e Quarenta e Cinco centavos	COMBATE	LITRO	90	R\$ 3,45	R\$ 310,50
2	AROMATIZANTE/ODORIZADOR AEROSOL LAVANDA 360 ml. Dois reais e Noventa e Dois centavos	BOM AR	UNID	120	R\$ 10,92	R\$ 1.310,40
3	ÁGUA SANITÁRIA II - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO, APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERIORMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1LITRO. Um real e Setenta e Dois centavos	PASSOU LIMPOU	UNID	504	R\$ 1,72	R\$ 866,88
4	ALCOOL 01 LT - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL TIPO ETILICO HIGIATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, FRASCO DE 1000 ML. Doze reais	ITALIA	UNID	220	R\$ 12,00	R\$ 2.640,00
5	BACIA PLÁSTICA 20 LT - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LITROS. Doze reais e Trinta e Seis centavos	FORT PLAST	UNID	24	R\$ 12,36	R\$ 296,64
6	BACIA PLÁSTICA 50 LT - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 LITROS. Trinta e Quatro reais e Quarenta e Oito centavos	TOP PLAST	UNID	24	R\$ 34,48	R\$ 827,52
7	BACIA PLÁSTICA 35 LT - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 35 LITROS. Dezesseis reais e Noventa e Seis centavos	FORT PLAST	UNID	24	R\$ 16,96	R\$ 407,04

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME  
 Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
 Conj. Industrial - Maracanaú  
 CNPJ: 18.998.071/0001-33





Milton Gomes de Oliveira Filho - ME  
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE  
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782  
Email: saboeiroholicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	TOTAL	V.UNID.R\$	V.TOTAL R\$
8	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARADE GALVANIZADO. Sete reais e Noventa e Oito centavos Cento e Noventa e Um reais e Cinquenta e Dois centavos	TOPPLAST	UNID	24	R\$ 7,98	R\$ 191,52
9	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 10 LITROS FORMATO CILÍNDRICO COM ALÇA ZINCADO. Quatro reais e Quarenta centavos Cento e Quinze reais e Vinte centavos	EPPLAST	UNID	24	R\$ 4,80	R\$ 115,20
10	CESTO PLÁSTICO TELADO 10 LIT - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS, CAPACIDADE 10 LITROS. Quatro reais e Vinte centavos Trêscentos e Trinta e Seis reais	POLYFORT	UNID	80	R\$ 4,20	R\$ 336,00
11	CESTO PLÁSTICO 10 LIT COM TAMPA - ESPECIFICAÇÃO: CESTO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS, CAPACIDADE 10 LITROS. Nove reais e Quarenta centavos Setecentos e Quarenta e Quatro reais	POLYFORT	UNID	80	R\$ 9,80	R\$ 784,00
12	CISPAADOR EM FERRO TIPO LEQUE COM CABO. Quarenta e Dois reais Quinhentos e Quatro reais	MARTFER	UNID	12	R\$ 42,00	R\$ 504,00
13	DESINFETANTE II - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, FRAGRÂNCIA JASMIM, FRASCO DE 1 LITRO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Dois reais e Dezesseis centavos Um mil Duzentos e Trinta e Oito reais e Vinte e Quatro centavos	PASSOU LIMPOU	UNID	588	R\$ 2,18	R\$ 1.288,24
14	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODERIVADO, CONSISTENTE, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO DE 500 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Dois reais Seiscentos reais	PASSOU LIMPOU	UNID	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
15	ESPANADOR DE TUCUM - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE TUCUM MACIO, COM CABO EM MADEIRA FORMATO ERGONÔMICO, CORES DIVERSAS. Três reais e Vinte centavos Cento e Sessenta reais	TUCUM	UNID	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME  
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
Conj. Industrial - Maracanaú  
CPF: 18.899.071/0001-53





**Milton Gomes de Oliveira Filho - ME**  
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE  
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782  
Email: saboetrolicitas@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	TOTAL	V.UNID.R\$	V.TOTAL R\$
16	ESPUMA DE LA DE AÇO C/ 8 - ESPECIFICAÇÃO: ESPUMA DE LA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL. TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINIAS DE OXIDAÇÃO. MEDINDO: NO MÍNIMO, 100 X 75MM. COMPOSIÇÃO: LA DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES. Um real e Noventa e Cinco centavos	BOM BRIL	PCTE	92	R\$ 195	R\$ 79.40
17	ESPUMA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPUMA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. Cento e Setenta e Nove centavos	IMPABELA	PCTE	92	R\$ 0,75	R\$ 69.00
18	FLAMELA P/ LIMPEZA 39X59 - ESPECIFICAÇÃO: FLAMELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 39 X 59CM. Cento e Oito reais	POPO	UNID	60	R\$ 180	R\$ 108.00
19	FÓSFORO C/ 10X40 - ESPECIFICAÇÃO: FÓSFORO DE COZINHA, MAÇO COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS EM CADA. Três reais e Noventa centavos	GABARDOL	MARÇO	85	R\$ 3,90	R\$ 331.50
20	GUARANAPO DE PAPEL 20X22,5 C/ 50UNID - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, MEDINDO 19X19CM, EMBALAGEM PACOTE COM 160 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Sessenta e Nove centavos	GIRASSOL	PCTE	440	R\$ 0,89	R\$ 393.160
21	MANGUEIRA PARA JARDIM COM 50 METROS DE COMPRIMENTO. Cento e Trinta reais	DEOLA	UNID	9	R\$ 130,00	R\$ 1.170,00
22	LUSTRA MOVENS 200ML - ESPECIFICAÇÃO: PROPORCIONA BRILHO E PERMITE PODER SER USADO PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ENVERNIZADOS E LAQUEADOS. SUPERFÍCIE DE MÁRMORE, CUIRO, ADULEJOS E DRILETO ESMALTADO COMO FOGÃO, BELEGERA, MÁQUINA DE LAVAR E ETC. C/200ML. Cinco reais e Sais centavos	PERGUA	UNID	95	R\$ 5,05	R\$ 480,70
23	PÁ PARA LIXO ZINCO CABO LONGO EM MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PÁ P/ LIXO ZINCO CABO LONGO EM MADEIRA. Quatro reais e Sessenta centavos	BRASILPLAST	UNID	35	R\$ 4,60	R\$ 161,00
24	PALITO DE DENTE - ESPECIFICAÇÃO: PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. Um real e Trinta centavos	GABARDOL	CX	120	R\$ 1,30	R\$ 156,00



MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME  
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
Conj. Industrial - Maracanaú



**Milton Gomes de Oliveira Filho - ME**  
 Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
 Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE  
 Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782  
 Email: saboeirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	TOTAL	VALUNT/RS	V.TOTAL RS
25	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO (SACO DUPLA) ALGODÃO AVEIAADO. MEDIDAS 70 X 50 CM Três reais e Noventa e Um centavos	MP TEX	UNID	50	R\$ 3,91	R\$ 195,50
26	PANO DE PRATO AVEIAADO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO AVEIAADO. MEDIDA 65 X 45 CM. Dois reais e Quarenta centavos	MP TEX	UNID	45	R\$ 2,40	R\$ 108,00
27	COADOR PARA CAFÉ GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: COADOR PARA CAFÉ. ESTRUTURA EM ARAME GALVANIZADO. CABO EM MADEIRA DURA, TORNEADA, LIXADA E POLIDA. FILTRO EM MALHA 100% ALGODÃO. Cento e Outro reais	OO PRODUTOR	UNID	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
28	PAPEL HIGIÊNICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO. 100% FIBRAS NATURAIS. COM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NÉTRIO. DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30X40CM. EMBALAGEM COM BDA VISIBILIDADE DO FAREDO COM 16 PCT. Quarenta e Seis reais	SNOW	FDD	240	R\$ 46,00	R\$ 11.040,00
29	PAPEL ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO ROL. MEDINDO: 45CM X 15M. Onze mil Quarenta reais	BOBENA	ROL	105	R\$ 5,70	R\$ 598,50
30	PAPEL TOALHA 2X20 C/29L 60 TOALHAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA. FOLHA SIMPLES. BRANCAS. MACIAS E ABSORVENTES. 100% FIBRA CELULÓSICAS. PACOTE COM 02 ROLOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 X 210 CM. COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS DA EMBALAGEM. Cinco reais e Setenta centavos	SCALA	PCTE	110	R\$ 6,20	R\$ 682,00
31	POUDOR DE ALUMÍNIO SODM. - ESPECIFICAÇÃO: POUDOR PARA ALUMÍNIO. EMBALAGEM COM SODM. CAIXA COM 24 UNIDADES. COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. Seis reais e Vinte centavos	LIMPEMAX	UNID	130	R\$ 2,20	R\$ 286,00
32	RODO 30CM BASE DE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: RODO DE 40CM. PLÁSTICO BORDAÇA DUPLA. COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO. Dois reais e Vinte centavos	BRASIL PLAST	UNID	36	R\$ 4,70	R\$ 169,20
	Quatro reais e Setenta centavos					
	Cento e Sessenta e Nove reais e Vinte centavos					

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME  
 Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
 Conj. Industrial - Maracanaú  
 CNPJ: 18.859.071/0001-33



33 SABÃO EM BARRA SX200G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. CONTENDO 05 UNIDADES.

DUPOVO PICTE 184 R\$ 8,40 R\$ 1.049,50

Seis reais e Quarenta centavos  
Um mil Quarenta e Nove reais e Sessenta centavos



**Milton Gomes de Oliveira Filho - ME**  
Av. Conforto Norte, 825 - Loja 01  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE  
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782  
Email: saboeirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	TOTAL	V.UNID.R\$	V.TOTAL R\$
34	SABÃO EM PÓ 500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E MULTITAÇÃO EMBALAGEM EM CAIXA DE 500G.	EBE-TE-VI	UNID	190	R\$ 4,70	R\$ 893,00
Quatro reais e Setenta centavos Oitocentos e Noventa e Três reais						
35	SACO P/ LIXO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	LIMP BAG	PETE	90	R\$ 44,27	R\$ 3.984,30
Quarenta e Quatro reais e Nove e Sete centavos						
36	SACO P/ LIXO 200 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	INDRAG	PETE	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
Três mil Novecentas e Oitenta e Quatro reais e Trinta centavos Trinta e Cinco reais Dois mil CEM reais						
37	TOALHA DE BANHO - ESPECIFICAÇÃO: TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO (EXCETO EFEITO DEBORDANTE). TAMANHO 64 CM X 130 M COM 215 G.	OLINDA	UNID	70	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
Dezesseis reais Um mil Cento e Noventa reais						
38	TOALHA P/ ROSTO - ESPECIFICAÇÃO: TOALHA PARA ROSTO. MEDINDO 40X70CM.	SIANTISTA	UNID	125	R\$ 6,84	R\$ 861,84
Seis reais e Oitenta e Quatro centavos Oitocentos e Sessenta e Um reais e Oitenta e Quatro centavos						
39	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	LUSTRO	UNID	220	R\$ 1,90	R\$ 418,00
Um real e Noventa centavos Quatrocentos e Dezasseis reais						
40	VASSOURA DE PELO 40CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PELO BASE PLÁSTICA COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO E CABO REVESTIDO E RESOLVELVEL MEDINDO 40 CM.	DELL FORTE	UNID	53	R\$ 16,50	R\$ 874,50
Dezesseis reais e Cinquenta centavos Oitocentos e Setenta e Quatro reais e Cinquenta centavos						
41	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	DELL FORTE	UNID	53	R\$ 12,95	R\$ 646,07
Doze reais e Dezanove centavos Seiscentos e Quarenta e Seis reais e Sete centavos						

*[Handwritten signature]*

*[Large handwritten signature]*

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME  
Av. Conforto Norte, 825 - Loja 01  
Conj. Industrial - Maracanaú  
CEP: 61925-315





**Milton Gomes de Oliveira Filho - ME**  
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracaná/CE  
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782  
Email: saboetrolchta@gmail.com

Terça e Quarta mil Setecentas e Sessenta e Três reais e Sessenta e Cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS	VALOR TOTAL DA PROPOSTA
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL	R\$ 38.763,85
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: APÓS A ENTREGA	
DURAÇÃO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL	
DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA: 0819 DP 003 - CONTA CORRENTE: 2846-0	

COMUNICAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS, JA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIO, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOJAMENTO DE PESSOAL, ETC.  
COMUNICAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.  
COMUNICAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM E COMPRA.

Maracaná, 01 de Junho de 2017  
*Milton Gomes de Oliveira Filho*  
Milton Gomes de Oliveira Filho - ME  
Empresário  
CPF: 18.899.071/0001-33

*[Handwritten signature]*

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME  
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01  
Conj. Industrial - Maracaná  
CNPJ: 18.899.071/0001-33

